
Základní škola a mateřská škola, Skřivany, 
 

okres Hradec Králové,  Dr. Vojtěcha 100,  503 52 Skřivany 

tel.: 495 493 606, IČO: 70998124,  e-mail: zsskrivany@zsskrivany.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  

  

ŠŠKKOOLLNNÍÍ  RROOKK  22002200//22002211  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odsouhlaseno pedagogickou radou dne: 29. 8. 2019 

 

Schváleno Školskou radou dne: 23. 10. 2019 

 

 

mailto:zsskrivany@tiscali.cz


Výroční zpráva ZŠ Skřivany 
1. Základní údaje o škole 

1.1 škola  

název školy Základní škola a mateřská škola, Skřivany, 

okres Hradec Králové 

adresa školy Dr. Vojtěcha 100; 503 52 Skřivany 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 70998124 

IZO 102078181 

identifikátor školy 650054652 

vedení školy ředitelka: Mgr. Dana Fráňová 

zástupkyně ředitelky: Ing. Jitka Pernetová 

(od 15.2.2017) 

Kontakt tel.: 495 493 606 

e-mail: zsskrivany@zsskrivany.cz 

www: zsskrivany.cz 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Obec Skřivany 

adresa zřizovatele Dr. Vojtěcha 199; 503 52 Skřivany 

Kontakt tel.: 495 491 318 

fax: 495 491 318 

e-mail: skrivany@skrivany.cz 

 

1.3 součásti školy kapacita 

Mateřská škola 43 (navýšení od 1. 9. 2019) 

Základní škola 250 

Školní družina 46 (navýšení od 11.9.2016) 

Školní jídelna MŠ - výdejna 50 (navýšení od 1. 9. 2019) 

Školní jídelna ZŠ 250 

 

1.4 základní údaje o součástech školy k 30.6.2021 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

Mateřská škola 2 43 21,5 10,75 

1. stupeň ZŠ 5 94 18,8 16,79 

2. stupeň ZŠ 4 61 15,25 9,84 

Školní družina 2 46 23 23 

 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny 9 kmenových učeben v ZŠ 

 

6 odborných učeben (učebna fyziky a chemie, žákovská cvičná 

kuchyňka, učebna výtvarné výchovy, přírodovědná učebna, 

učebna informatiky, školní dílna) 

 

2 učebny školní družiny 

 

1 tělocvična 

Školní prostranství Na dvoře školy je dlážděná a asfaltová plocha s venkovním stolem 

pro stolní tenis a lavičkami, za školou je travnaté hřiště s brankami 

na malou kopanou a mobilními sloupky na upevnění sítě pro 

volejbal. Prostranství školního dvora bylo zrekonstruováno na 

podzim 2016 – vsakovací galerie, zpevněná příjezdová cesta, 



zatravňovací zpevněná plocha pro parkování, 1 parkovací místo 

pro postižené, zámková dlažba 

Dopravní výchova Pro výuku dopravní výchovy škola disponuje mobilními 

dopravními prvky, 7 ks cyklistických kol s výbavou (helmy), 2 ks 

koloběžek  

Sportovní zařízení Tělocvična je vybavena základním gymnastickým nářadím (kruhy, 

hrazda, kladina, žebřík, žebřiny, šplhadla, trampolínky, švédská 

bedna, doskočiště) 

Dílny a pozemky Školní dílna zcela splňuje požadavky výuky pracovních činností, 

keramická pec je využívána v rámci pracovních činností, výtvarné 

výchovy a keramického kroužku. 

Žákovský nábytek Žákovský nábytek byl postupně nahrazen novým ve všech 

kmenových třídách – v průběhu let 2014 až 2018. Nově byly 

vybaveny učebny školní družiny – školní skříně, žákovské lavice a 

židle s výškovou nastavitelností (jaro 2017). 

V období září 2018 až srpen 2019 – půdní nadstavba přírodovědné 

učebny a učebny informatiky – vybavení novým nábytkem, 

žákovskými lavicemi a židlemi, tabulemi, interaktivními tabulemi, 

projekcí na plátno. 

Vybavení učebními 

pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

Zastarávající učební pomůcky jsou postupně nahrazovány novými. 

Sportovní nářadí plně dostačuje a plní účel výuky tělesné výchovy 

na ZŠ. Hračky do ŠD a MŠ jsou každoročně doplňovány nově 

zakoupenými jak z rozpočtu školy, tak ze sponzorských darů. Již 

několik let funguje keramická pec zakoupená výhradně ze 

sponzorských darů, která je využívána ve výuce, ale ve značné 

míře také v rámci mimoškolní zájmové činnosti a při různých 

školních aktivitách. 

Vybavení žáků učebnicemi a 

učebními texty 

Žáci používají učebnice, které jsou v souladu se školním 

vzdělávacím programem Skřivanská škola – naše škola. Všechny 

učebnice jsou žákům propůjčovány zdarma. Každoročně jsou 

učebnice od roku 2015 obměňovány a vyměňovány za nové, a to 

jak na 1. stupni, tak i na 2. stupni. Nové učebnice jsou většinou 

doplněny interaktivitou pro práci na interaktivních tabulích. 

Vybavení kabinetů, 

laboratoří a učeben 

pomůckami 

V několika posledních letech postupně probíhá nahrazování 

zastaralých pomůcek novými. Stále více jsou nově pořízené 

pomůcky v souladu s moderním pojetím vyučování s využíváním 

nových možností (PC, DVD, video, dataprojektor, interaktivní 

tabule, projekční plátno apod.). CD přehrávače pro výuku HV a 

cizích jazyků. Elektrické pianino pro výuku HV a pro využití při 

mimoškolních aktivitách a vystupování pro veřejnost. Vybavení 

do žákovské cvičné kuchyňky. Byla dovybavena chemická 

laboratoř. Zeměpisné mapy, přehledy pro výuku ČJ, AJ, Z, Př, 

předměty 1. stupně.  

Vybavení školy 

audiovizuální a výpočetní 

technikou 

Škola má vlastní učebnu informatiky, ve které mají žáci 

k dispozici 28 stanic připojených na internet – nově v rámci půdní 

nadstavby v období září 2018 až srpen 2019, které jsou nově 

využívány ve výuce od školního roku 2019/2020. Dále je učebna 

vybavena učitelským počítačem, dataprojektorem a plátnem a 

kamerou. Nová přírodovědná učebna v rámci půdní vestavby je 

vybavena interaktivní tabulí a projekcí na plátno, učitelským 

počítačem. 

 

Ke zlepšení vybavenosti došlo v předchozích letech 

prostřednictvím dotace z programu Peníze EU školám, ze které 

byly zakoupeny 2 interaktivní tabule a dva interaktivní projektory 



s příslušenstvím. Ze sponzorského daru byla zakoupena 1 

interaktivní tabule. Z projektu EU „Poznáváme, jak zdravě žít“ 

bylo zakoupeno 10 notebooků. Prostřednictvím projektu „Učíme 

digitálně“ bylo zakoupeno 14 konvertibilních zařízení pro práci 

pedagogických zaměstnanců. Z projektu „Rádi čteme a učíme se 

cizí jazyky“ byly pořízeny 4 ks notebooků do kmenových učeben 

2. až 5. ročníku.  

V září 2020 bylo zakoupeno 14 ks notebooků z dotace MŠMT, 

které slouží především pro zkvalitnění distanční výuky v letech 

2020 a 2021. Celková částka této dotace: 254.546,- Kč.  

Investiční rozvoj 2013 – zateplení budovy, výměna oken, zateplení půdních prostor 

2014 – napojení septiků budovy základní školy do kanalizace, 

rekonstrukce přístřešku a skladu na školním dvoře 

2015, 2016 – rekonstrukce budovy mateřské školy 

2016 – rekonstrukce bytu školníka na učebny školní družiny 

2018 – nové oplocení školního hřiště 

2018 – zateplení budovy mateřské školy 

2018 – září – zahájena Nástavba přírodovědných učeben a 

umístění výtahu v budově základní školy 

- celková cena díla včetně dodatků – 18.220.139,18 Kč s DPH 

(z toho příspěvek státní dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 

ČR z programu IROP ve výši 9.498.611,85 Kč s DPH).   

Jedná se o stavební úpravy v budově základní školy v půdních 

prostorách za účelem vybudování nových učeben, umístění výtahu 

a rekonstrukce střechy. V původních půdních prostorách tak byla 

vystavěna nová učebna přírodovědných předmětů s 

přilehlým kabinetem pro učební pomůcky. Učebna je vybavena 

interaktivní dotykovou tabulí a projekcí na rozměrné plátno, 

žákovským a školním nábytkem. Dále byla vystavěna učebna pro 

výuku informatiky a výpočetní techniky s kabinetem. Učebna je 

vybavena 28 žákovskými počítačovými stanicemi, projekcí na 

plátno, kamerou pro on-line přenos dat. V půdní nadstavbě dále 

vznikla technická místnost pro samostatný plynový kotel a sociální 

zařízení s bezbariérovým přístupem. V budově je nově umístěn 

výtah. Byla provedena rekonstrukce střechy nad celou budovou 

školy a výměna vnitřních požárních dveří. Žádost a dokumentaci 

zřizovatele zpracovala místní akční skupina Společná CIDLINA. 

Zadavatelem a investorem je zřizovatel školy Obec Skřivany. 

 

Projekt ESF „Personální 

podpora MŠ a ZŠ Skřivany 

II“;  

- personální podpora v MŠ a 

ZŠ (2019, 2020) 

celkem  1.085.420,- Kč 

- v rámci projektu byli podpořeny personální pracovníci, a to 

chůva v MŠ a školní asistent v ZŠ, který působí u žáků se školním 

neúspěchem. V době distanční výuky pracoval školní asistent ve 

škole s žáky, kteří docházeli z důvodu nemožnosti zapojit se do 

online hodin. Ve škole jim byla poskytnuta technická podpora, 

příprava na vyučování a doučování. 

  

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 1. leden 2012, poslední volby v listopadu 2018  

Počet členů školské rady  6 

Členové školské rady Jaromír Mansfeld (předseda), Kateřina Horáková, 

Květa Pácalová, Jakub Hrdý, Hana Petrová, Lucie 

Jirsáková (členové) 

Kontakt Jaromír Mansfeld, Skřivany – předseda,  

tel: 607 155 314 



 

 

1.7 Údaje o občanském sdružení při škole 

Registrace Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Skřivany, z.s. 

Zaměření Občanský spolek 

Kontakt Martin Novák, Skřivany – předseda,  

tel: 737 265 153 

 

 

 

2 Vzdělávací programy 

 

2.1 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 
 
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM „SKŘIVANSKÁ 
ŠKOLA – NAŠE ŠKOLA“, č.j. 370/07 
Motto: "Škola, jež vám ukazuje světlé cesty do života a do světa." - 
Dr. V. Vojtěch 

 

1. - 9. 

  

 

3 Přehled pracovníků školy k datu 30.6.2021 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 38 

Počet učitelů ZŠ 15 

Počet vychovatelů ŠD 2 

Počet asistentů pedagoga v ZŠ 5 

Počet školních asistentů v ZŠ 0 

Počet učitelek MŠ 4 

Počet chův v MŠ 0 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 4 

Počet správních zaměstnanců MŠ 1 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 4 

Počet zaměstnanců na MD/RD 3 

 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Funkce Úvazek. 
Roků ped. praxe Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

ředitelka 1,0 24 VŠ M, Inf  

zástupkyně ředitelky 1,0 29 VŠ Z, Ch 

učitelka  1,0 28 VŠ 1. - 5. r. 

učitelka  1,0 7 VŠ Aj 

učitelka  1,0 3 VŠ Aj 

učitelka  1,0 16 VŠ 1. - 5. r. 

učitelka  1,0 23 VŠ 1. - 5. r. 

učitelka  1,0 14 VŠ 1. - 5. r. 

učitelka  1,0 38 VŠ M, Ch 
učitelka  

výchovný poradce 
1,0 29 VŠ Rj, Ov 

učitelka 1,0 28 VŠ Čj, Hv 

učitel 1,0 11 VŠ D, Tv 

učitelka 1,0 8 VŠ 1. - 5. r. 

učitel 0,72 7 VŠ Inf, PČ 



učitelka  1,0 3 VŠ Př 

vychovatelka ŠD 0,5 20 SŠ Vychovatelství 

vychovatel ŠD 1,0 28 VŠ 
Speciální pg, 

sociální pg 

vychovatelka ŠD 0,5 1 SŠ Vychovatelství 
vedoucí učitelka MŠ 1,0 37 SŠ MŠ 

učitelka MŠ 1,0 33 SŠ MŠ 

učitelka MŠ 1,0 10 SŠ MŠ 

učitelka MŠ 1,0  SŠ MŠ 

 

 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100 Učitelé 1. stupně 80 

Učitelé 2. stupně 100 Učitelé 2. stupně 90 

Učitelky MŠ 100 Učitelky MŠ 100 

Vychovatelé ŠD 100 Vychovatel/ka ŠD 100 

Komentář: Nižší aprobovanost ovlivňuje zástup za učitelky na MD/RD. Je zohledňováno přidělování 

předmětů, na které nejsou učitelé s potřebnou aprobací, aby byly vyučovány učiteli s aprobací blízkou 

nebo podobnou. Tři vyučující jsou studující VŠ studia. 

 

 

 

 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby k 30.6.2021 (ZŠ, MŠ, ŠD) 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

3 4 0 4 1 4 0 2 0 2 4 16 

 

 

 

 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 Vedoucí kuchař 1,0 SOU 

2 kuchařka 1,0 SOU 

3 pomocná kuchařka 0,32 Základní 

4 uklízečka 1,0 Základní 

5 uklízečka 0,88 Základní 

6 ved. školní jídelny ZŠ 0,75 SŠ 

7 hospodářka 1,0 SŠ 

8 školník 0,5 SOU 

9 školnice MŠ 1,2 SOU 

 

 

 

 

 



3.6 Přehled provozu školy v období pandemie COVID19 

 

12.-13. 10. 2020 – výuka prezenčně 1. stupeň, výuka rotačně 2. stupeň 

14. 10. – 16. 11. 2020 – distanční výuka 1. i 2. stupně 

18. – 27. 11. 2020 – výuka prezenčně I. a II. třídy, distanční výuka III. až IX. třídy 

30. 11. – 18. 12. 2020 – výuka prezenčně 1. stupeň,  

výuka rotačně VI. až VIII. tř.,  

výuka prezenčně IX. třída 

 

21. – 22. 12. 2020 – volno před vánočními prázdninami – 1. i 2. stupeň 

 

23. 12. 2020 – 3. 1. 2021 – VÁNOČNÍ PRÁZDNINY 

 

4. 1. – 26. 2. 2021 – výuka prezenčně I. a II. třídy, distanční výuka III. až IX. třídy 

(29. 1. 2021 – JARNÍ PRÁZDNINY) 

 

2. 3. – 8. 3. 2021 – JARNÍ PRÁZDNINY 

 

9. 3. – 10. 4. 2021 - distanční výuka 1. i 2. stupně 

12. – 23. 4. 2021 – výuka rotačně 1. stupně, výuka distančně 2. stupně 

3. – 14. 5. 2021 – výuka rotačně 1. i 2. stupně 

17. 5. – 30. 6. 2021 – výuka prezenčně 1. i 2. stupně 

 

Distanční výuka probíhala na naší škole formou offline výuky a online výuky. V případě offline 

výuky se jednalo především o takové činnosti a aktivity, které neprobíhaly přes internet a k realizaci 

žáci nepotřebovali ve větší míře digitální technologie. Nejčastěji se jednalo o samostudium a plnění 

úkolů z učebnic a učebních materiálů nebo pracovních listů. 

Během online výuky probíhalo vzdělávání žáků na dálku zpravidla prostřednictvím internetu za 

podpory nejrůznějších digitálních technologií a softwarových nástrojů.  

Pro online výuku používala naše škola Discord. Jedná se o komunikační platformu, která umožňuje 

správu práv, přiřazení rolí a přístupů, chatování, videohovory, sdílení souborů, promítání prezentací a 

videí. 

Online výuka zahrnovala synchronní i asynchronní výuku. Během synchronní výuky byl vyučující 

propojen s žáky prostřednictvím komunikační platformy (Discord) v reálném čase dle předem 

stanovených rozvrhů pro jednotlivé třídy. Při asynchronní výuce žáci pracovali ve svém zvoleném 

čase vlastním tempem na zadaných úkolech, přičemž využívali nejrůznější platformy, školské 

portály, aplikace, YouTube, videa natočená učiteli, úkoly využívající online prostředí (kvízy, 

doplňovací cvičení, testy, projekty – dle zadání vyučujících.  

 

Žáci, kteří neměli možnost účastnit se online výuky, ať už synchronní nebo asynchronní, měli 

možnost docházet do školy, kde pracovali pod vedením vychovatelek a asistentek pedagoga (5 žáků 

1. stupně, 4 žáci 2. stupně). Případně bylo žákům technické vybavení zapůjčeno domů (5 ks 

notebooků). 

 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6 ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 2021/2022 

1 27 7 6 

 

 

 



4.2 Výsledky přijímacího řízení 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem - - 

soukromá gymnázia - - 

církevní gymnázia - - 

  

 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  

ročníků přijato:  

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 

  

0 0 0 2 3 9 14 

  

c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 

- - - - - - - 

  

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

9 1 

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

14 1 

  

 

 



5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 

  

pracovník termín studia instituce název akce 

  

1.1. Institucionální 

vzdělávání 

        

1.1.1 Studium ke splnění 

kvalifikačních 

předpokladů 

        

a) Studium v oblasti 

pedagogických věd 

    

     

 

Jakub Hrdý 2018-2021 Pedagogická 

fakulta Univerzity 

J. E. Purkyně 

Pokračující magisterské studium 

učitelství (aprobace D-TV) 

b) Studium pedagogiky         

c) Studium pro asistenta 

pedagoga 

    

d) Studium pro ředitele 

škol 
    

e) Studium k rozšíření 

odborné kvalifikace 
    

1.1.2 Studium ke splnění 

dalších kvalifikačních 

předpokladů 

       

a) Studium pro vedoucí 

pedagogické pracovníky 
    

    

    

    

b) Studium pro výchovné 

poradce Suchánková Iveta 
říjen 2020 

Královéhradecký 

kraj  Setkání výchovných poradců 

(online) 
  

Suchánková Iveta 3.12.2020 INFRA s.r.o., Stařeč 
Pedagog, výchovný poradce a 

kariérové poradenství 

c) Specializovaná činnost – 

oblast inf. a komunikač. 

technologií 

    

d) Specializovaná činnost – 

tvorba a následná 

koordinace ŠVP 

    

e) Specializovaná činnost – 

prevence sociál. 

patologických jevů 

    

    

1.1.3 Studium 

k prohlubování odborné 

kvalifikace 

    

 
Kačírková Petra 

Bc. Nová Michaela 

říjen 2019 – 

květen 2020 
SYPO HK 

Začínající učitel v adaptačním 

období 

 

Kačírková Petra 

Bc. Nová Michaela  
23.9.2020 NPI ČR Jak na angličtinu bez knížky 

Kačírková Petra 

Bc. Nová Michaela 
27.11.2020 ITC International 

Jak na výuku cizích jazyků 

online 

Fráňová Dana 

Hrdý Jakub 
2.11.2020 

Středisko služeb 

školám a DVPP 

Brno 

Formativní hodnocení v době 

distanční výuky (webinář) 

 
Fráňová Dana 3.11.2020 

Středisko služeb 

školám a DVPP 
Jak na online výuku (webinář) 



Brno 

 

Fráňová Dana 19.11.2020 NPI ČR 

Kolokvium oblastního kabinetu 

Matematika a její aplikace 

(webinář) 

 
Fráňová Dana 20.11.2020 NPI ČR Gradované úlohy v matematice 

 

Mansfeldová Ivana 

Sochůrková Tereza 

21.11., 3.12., 

10.12. 2020 
CVK HK 

Digitální gramotnost pro 1. 

stupeň ZŠ 

 

Fráňová Dana 

Pernetová Jitka 
2.12.2020 

ČŠI – Mgr. J. 

Lukáš 
InspIS ŠVP ZŠ (webinář) 

 

Fráňová Dana 7.12.2020 CVK HK 

Matematika baví žáky i učitele 

aneb Aktivizační metody ve 

výuce matematiky na 2. stupni 

ZŠ 

 
Sochůrková Tereza 10. 12. 2020 UHK 

Rozvoj DG pro 1. st./Umění a 

kultura (webinář) 

 

Štočková Romana 

Kořínková Monika 
únor 2021 

Vzděl. středisko 

BP Sport 
Instruktor lyžování 

 
Štočková Romana 16.11.2020 AV MEDIA 

SMART – výukový software 

GAMES 

 
Štočková Romana 19.11.2020 AV MEDIA 

SMART – výukový software 

TOGLIC 

 
Sochůrková Tereza 4.11.2020 

INFRA s.r.o., 

Stařeč 
Webinář školní zralosti 

 
Mgr. Fráňová Dana 13.1.2021 

Seminaria s.r.o. 

Praha 

Doručování písemností podle 

novely zákoníku práce 

 

Mgr. Sochůrková 

Tereza 
8. a 10.1. 2021 Učíme společně 

„Vysvědčení levou zadní“ 

(webinář) 

 

Mgr. Tereza 

Sochůrková 
18. 2. 2021 

ÚDiF (Divadlo 

fyziky) 

Úžasné fyzikální pokusy pro MŠ 

a ZŠ 1. st. (online) 

 
Bc. Jakub Hrdý 

25. – 26. 2. 

2021 
CM Education, z.s. 

Hodnotové vzdělávání sestry 

Cyril Monney (webinář) 

 

Bc. Michaela Nová, 

DiS. 
23. 2. 2021 WocaBee 

Praktické tipy na distanční výuku 

cizích jazyků (webinář) 

 
Petra Kačírková. 23. 2. 2021 WocaBee 

Praktické tipy na distanční výuku 

cizích jazyků (webinář) 

 
Bc. Jakub Hrdý 25. 2. 2021 ČASPV 

„Vše, co potřebujete vědět o 

běžeckém sportu“ (webinář) 

 

Mgr. Ivana Mansfeldová 25. 2. 2021 
Životní vzdělávání, 

z.s. 

Spolupráce a vrstevnické 

hodnocení žáků na 1. st. 

(webinář) 

 

Bc. Michaela Nová, 

DiS. 
2. 3. 2021 WocaBee 

Digitální technologie ve výuce 

cizích jazyků (webinář) 

 
Petra Kačírková. 2. 3. 2021 WocaBee 

Digitální technologie ve výuce 

cizích jazyků (webinář) 

 
Bc. Jakub Hrdý 10. 3. 2021 ČASPV Radost z chůze (webinář) 

 

Bc. Michaela Nová, 

DiS. 
18.3.2021 NPI HK 

Emoce a jejich stabilita – Recept 

na zvládnutí náročného povolání 

učitele (webinář) 

 

Bc. Michaela Nová, 

DiS. 
2.4.2021 Nakl. Fraus 

Aktivity nejen pro online výuku 

angličtiny 

 
Ing. Jitka Pernetová 9. 4. 2021 

ŠZDZPP HK 

Štefánikova 

Spisová služba ve školách 

(webinář) 

 
Fráňová Dana 20.4.2021 ITC Praha 

Reflektivní metody na závěr 

hodiny (webinář) 

 

Bc. Michaela Nová, 

DiS. 
29. 4. 2021 Nakl. Fraus 

Testování s Fredem a objevování 

statistik (webinář) 



 
Mgr. Lenka Reichová 30. 4. 2021 Vydavatel. Taktik 

Hravá hudební výchova 

(webinář) 

 
Mgr. Ivana Mansfeldová 30. 4. 2021 Vydavatel. Taktik 

Hravá hudební výchova 

(webinář) 

 
Mgr. Ivana Mansfeldová 12. 5. 2021 Vydavatel. Taktik Vykročte do 1. ročníku (webinář) 

 

Bc. Michaela Nová, 

DiS. 
12.5.2021 

Životní vzdělávání, 

z.s. 

Jak na hudební výchovu 

(webinář) 

 
Mgr. Ivana Mansfeldová 12. 5. 2021 Vydavatel. Taktik Vykročte do 1. ročníku (webinář) 

 

Bc. Michaela Nová, 

DiS. 
18.5.2021 WocaBee 

Jak vyučovat cizí jazyk žáky 

v problémovém věku 

 
Petra Kačírková 18.5.2021 WocaBee 

Jak vyučovat cizí jazyk žáky 

v problémovém věku 

 

Bc. Michaela Nová, 

DiS. 
24.5.2021 

ŠZDVPP HK 

Štefánikova 

Řešení konfliktních vztahů ve 

třídě 

 
Petra Kačírková 25. 5. 2021 WocaBee 

Jak vyučovat cizí jazyk žáky 

s poruchami učení 

 

Bc. Michaela Nová, 

DiS. 
25.5.2021 Nakl. Fraus Geologie na dálku i zblízka 

 

Bc. Michaela Nová, 

DiS. 
27.5.2021 Nakl. Fraus 

Rodina a zvířata v hodinách 

angličtiny 

 
Mgr. Iveta Suchánková 28. 5. 2021 PPP HK 

 "Co mi dala distanční výuka" 

(konference online) 

 
Mgr. Lenka Reichová  3. 6. 2021 

ŠZDVPP HK 

Štefánikova 

ADHD – osvědčené přístupy 

v každodenní práci pedagoga 

 
Mgr. Ivana Mansfeldová  3. 6. 2021 

ŠZDVPP HK 

Štefánikova 

ADHD – osvědčené přístupy 

v každodenní práci pedagoga 

 

 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

7.1 Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách 

 

Spolupráce školy a 

dalších subjektů 
 Vystoupení hudebního kroužku u příležitosti Vítání občánků OÚ 

Skřivany – červen 2021 

 Den válečných veteránů – dobrovolná účast žáků 9. roč., OÚ 

Skřivany - 11.11.2021 

 

Významné akce školy  

 Tříkrálová sbírka Charity ČR – ve spolupráci s OÚ Skřivany – 

možnost online sbírky bez osobní návštěvy domovů 

 Malování na kamínky – charitativní akce Charity ČR – zapojení 

žáků 1. až 9. třídy – květen a červen 2021 

 

Akce k environmentální 

výchově 
 Sběrové akce (papír, kaštany, pomerančová a citronová kůra) 

 DEN ZEMĚ – sběr odpadů v blízkém okolí – duben 2021 – 

individuální zapojení – Spolek Skřivaňáci 

 

 

  

 

 

 



 

7.2 Exkurze, výlety, zájezdy, pobyty, kulturní a naučená představení 

VÝLETY A POBYTY: 

- Slavnostní zahájení školního roku v 1. třídě za přítomnosti zástupců školy a starostky obce – 

1. 9. 2020 

- Dopravní výchova na dopravním hřišti v Novém Bydžově, znalostní test a jízda bezpečnosti a 

zručnosti – žáci 5. roč. (náhrada na loňský školní rok) – září 2020 

- Mikulášská nadílka – 4. 12. 2020 – MŠ Skřivany, MŠ Sloupno, žáci 1. stupně ZŠ Skřivany – 

žáci 9. roč.  

- Projekt Finanční gramotnost – ABECEDA PENĚZ – aktivizační program společnosti Česká 

spořitelna – žáci 2. roč. – 17. 6. 2021 

- Projekt Finanční gramotnost – ABECEDA PENĚZ -aktivizační program společnosti Česká 

spořitelna – žáci 4. a 5. roč. – 15. 6. 2021 

- Dopravní výchova na dopravním hřišti v Novém Bydžově, znalostní test a jízda bezpečnosti a 

zručnosti – 23. 5. 2021 

- Projekt Finanční gramotnost – Finanční svoboda – žáci 7. až 9. roč. – Mgr. Květa Pácalová – 

15. a 16. 6. 2021 

- Sportovní aktivity pod vedením Nový Bydžov – žáci 1. stupně – jednotlivé třídy ve dnech 8. 

až 11. 6. 2021 

 

- školní výlet žáků 1. – 3. ročníku – ZOO Chleby 

- školní výlet žáků 4. a 5. ročníku – Minigolf Petrovice 

- školní výlet žáků 6. ročníku – Sportovní aktivity v Petrovicích 

- školní výlet žáků 8. ročníku – třídenní pobyt, výstup na Sněžku 

- školní výlet žáků 9. ročníku – Hrubá Skála 

 

- Exkurze Muzea v Novém Bydžově – žáci 7. roč. 

- Slavnostní šerpování žáků 9. ročníku – 17. 5. 2021 

 

 

KULTURNÍ PŘEDSTAVENÍ:  
- žádné aktivity neproběhly vzhledem k opatřením vlády 

 

 

PROGRAMY ZAMĚŘENÉ NA PREVENCI CHOVÁNÍ:  
- 25. 11. 2020 – preventivní program zaměřený na třídní kolektiv, vztahy ve třídě – Vít 

Pospíšil, KAM, z.s. – projekt Úcta k životu – 1. třída – „O tajuplné jeskyni“ 

-                                                            2. třída – „Strážci pravidel“ 

- 2. 12. 2020 – preventivní program – KAM, z.s. – AIDS 

- 19. 3. 2021 – blok preventivních programů společnosti SEMIRAMIS – 9. tř. – vztahy ve třídě, 

distanční výuka, volba povolání – online program 

-  6. 4. 2021 – blok prevent. pgmů spol. SEMIRAMIS – 7. a 8. tř. – vztahy ve třídě, distanční 

výuka – online program 

- 9. 4. 2021 – blok prevent. pgmů spol. SEMIRAIS – 7. tř. – třídní kolektiv a role žáků – online 

program 

- 13. 4. 2021 – Vít Pospíšil, KAM, z.s. – preventivní program „Jak zvládat těžkosti“ – žáci 4., 

5. a 6. třídy – bloky po jednotlivých třídách – online  

- 5. 5. 2021 – Vít Pospíšil, KAM, z.s. – preventivní program „Všechno jde vyřešit“ – žáci 3. tř. 

– online 

- 5. 5. 2021 - Vít Pospíšil, KAM, z.s. – preventivní program „Sedmero moří internetu“ – žáci 5. 

tř. – online 

-  

DALŠÍ AKCE: 

 PLAVECKÝ VÝCVIK v AquaCentru Jičín – 2. až 4. roč. – září až 4. říjen – 6 lekcí/z 10, poté  

byla výuka plavání zakázána z důvodu  



 

 

7.3 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

 

 žáci 7. až 9. roč. – zařazeni do dlouhodobého preventivního programu společnosti 

SEMIRAMIS – 3hodinové bloky online absolvovali jako náhradu za období jara 2020 – 

bloky v jednotlivých ročnících jsou zaměřeny na vztahy ve třídě, rozvoj a posilování 

sociálních dovedností, intrapsychických dovedností (např. zvládání frustrace, stresu, zátěže, 

hněvu, zvyšování zdravého sebeuvědomování, práce s emocemi), nově na zvládání distanční 

výuky, utužování online kontaktů a komunikace, bezpečnost na internetu, zvládání odloučení 

od třídního kolektivu a sociálních kontaktů 

 

Ve spolupráci s OSPOD Nový Bydžov byly vypracovány zprávy o těchto žácích:  

- sourozenci - žák 3. roč., žákyně 7. roč., žák 9. roč.; v případě žáka 9. roč. – řešeny 

neomluvené hodiny; 

- žák 5. ročníku – žádné neoml. hodiny, dobrá spolupráce s rodiči 

- sourozenci – žákyně 6. roč., žákyně 7. roč. -  řešeny neomluvené hodiny v 1. pololetí šk. roku, 

řešeno výchovnou komisí za účasti OSPOD Nový Bydžov, zaměstnanců ZŠ a MŠ Skřivany, 

zákonného zástupce žákyň a obou žákyň – neúčast na distanční výuce, zavedení pravidel 

plnění povinné školní docházky, a to i v době distanční výuky 

OSPOD Tanvald - sourozenci žáka 1. roč., žák 2. roč. – řešeny neomluvené hodiny – přestupková 

komise, řešeno s OSPOD Nový Bydžov a OSPOD Tanvald 

OSPOD Poděbrady – sourozenci – žákyně 1. roč., žák 3. roč. – následně případové konference: 

 

 

Případová konference – sourozenci - žákyně 1. roč. a žák 3. roč. 

- dne 11. 1. 2021 proběhla v prostorách naší školy za dodržení hygienických podmínek a opatření 

vlády případová konference za účasti facilitátorky, OSPODu Poděbrady, ošetřující dětské lékařky, 

neziskové organizace Sellinger, pg. zaměstnanců ZŠ a MŠ Skřivany a zákonných zástupců žáků. 

Byly nastaveny podmínky a pravidla, za kterých budou děti plnit povinnou školní docházku, 

distanční výuku, omlouvání nepřítomnosti, řešení neomluvených hodin. 

 

- dne 5. 5. 2021 – jednání v budově ZŠ za účasti facilitátorky, OSPODu Poděbrady, ošetřující dětské 

lékařky, neziskové organizace Sellinger, pg. zaměstnanců ZŠ a MŠ Skřivany, starostky obce a  

zákonných zástupců žáků - zhodnocení nastavených pravidel, dodatečný odklad žákyně 1. třídy, účast 

žáka 3. třídy na distanční výuce – žák docházel na online výuku do školy a s pomocí asistentky 

pedagoga se účastnil distanční výuky a vypracovával zadané úkoly ve škole  

 

Případová konference – žák 8. roč. 

- dne proběhla v prostorách MÚ Nový Bydžov případová konference za účasti facilitátorky, 

OSPODu Nový Bydžov, kurátora pro mládež Nový Bydžov, SAS Město Nový Bydžov, tlumočnice 

ČZJ, zástupce ZŠ Skřivany (tř. uč. Mgr. Květa Pácalová), nezletilého žáka a jeho matky. Byla 

popsána aktuální situace, stanoveny podmínky a potřeby nezletilého žáka pro řádný výkon povinné 

školní docházky, byl vytvořen plán realizace povinné školní docházky i v době distanční výuky. 

 

 

7.4 Účast žáků školy v soutěžích a pořádaná školní kola soutěží 

 

- vzhledem k opatřením vlády se žáci neúčastnili regionálních/okresních/krajských kol soutěží 

- proběhla školní kola těchto soutěží: 

- školní kolo v poznávání živočichů – květen 2021 

- školní kolo v poznávání rostlin – červen 2021 

 

 



7.5 Zájmová činnost 

- činnost v zájmových kroužcích byla žákům v září 2020 nabídnuta, avšak vzhledem k opatřením 

vlády nebyla zájmová činnost realizována 

Byly nabídnuty tyto zájmové útvary: 

 český jazyk – příprava k přijímacím zkouškám na SŠ 

 matematika – příprava k příjímacím zkouškám na SŠ 

 sportovní hry 

 florbal 

 keramika 

 paličkování 

 výtvarný kroužek 

 hudební kroužek 

 konverzace v angličtině  

 taneční kroužek 

 logické a deskové hry 

 čtenářský kroužek 

 přírodovědný kroužek  

 rybářský kroužek 

 mladý hasič 

Žáci naší školy se aktivně zapojují do činnosti TJ Slavoj Skřivany v oddílech kopané. Někteří 

žáci jsou členy místní organizace Českého rybářského svazu a Sboru dobrovolných hasičů.  

 

 

 

7.6 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
V tomto školním roce se do žádných takovýchto programů nezapojila. 

 

 

 

7.7 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

V tomto školním roce nebyla škola zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

 

 

7.8 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

Projekt ESF „Personální podpora MŠ a ZŠ Skřivany II“;  

- personální podpora v MŠ a ZŠ (1. 1. 2019 až 30. 12. 2020) 

celkem  1.085.420,- Kč 

 

Chůva - personální podpora MŠ 

Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální podporu – chůvu k předškolním pedagogům, 

kteří integrují do dětského kolektivu dvouleté děti. Chůva v mateřské škole bude pomáhat 

pedagogickému pracovníkovi s péčí o dvouleté děti, a to zejména v oblasti sebeobsluhy dítěte, 

zajištění bezpečnosti a individuálních potřeb dítěte. 

 

Školní asistent - personální podpora ZŠ 

Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální podporu – školního asistenta základním 

školám. Aktivita umožňuje poskytnout větší podporu zejména žákům ohroženým školním 

neúspěchem. Je možné sledovat následující oblasti: nízká motivace ke vzdělávání; dlouhodobá a 

opakovaná prospěchová neúspěšnost; nedůslednost ve školní přípravě; kázeňské přestupky; 

nedůsledné rodičovské vedení; sociokulturní znevýhodněné prostředí. 

 

 



Projekt „Obědy pro děti“  

Vybraní žáci byli podpořeni projektem obecně prospěšné společnosti Women for women „Obědy pro 

děti“, který zajišťuje financování obědů pro děti ze sociálně znevýhodněných rodin. V tomto školním 

roce bylo podpořeno 14 žáků prostřednictvím finančního daru společnosti Women for women 

určeného výhradně k úhradě stravného v celkové výši 57.120,- Kč.  

 

 

Projekt "ŠKOLNÍ MLÉKO" 

Laktea, o.p.s., je hlavním realizátorem programu Školní mléko v České republice.  Mléko a vybrané 

mléčné výrobky dodává do základních, mateřských a středních škol na základě uzavřené smlouvy o 

spolupráci. Připravuje nabídku, zásobuje a vede kompletní agendu v souvislosti s čerpáním dotací 

žáky ve školách. 

 

 

Projekt  "OVOCE DO ŠKOL" 

Projekt má za cíl zvýšit u dětí na prvním stupni konzumaci ovoce a zeleniny a tím i vitamínů v nich 

obsažených. Naši školu zaváží firma Gira fruit, s.r.o. (od roku 2015, do té doby zavážena firma 

Laktea, o.p.s.). Závozy jsou dvakrát do měsíce a děti vždy dostanou balíček čerstvého ovoce, 

zeleniny, ovocný salát, či ovocnou šťávu. 

Projekt je plně financován EU (73%) a MŠMT (27%) 

  

 

Projekt "ZDRAVÉ ZUBY" 

Program ZDRAVÉ ZUBY je komplexní celoplošný výukový program péče o chrup určený pro 

prevenci zubního kazu u dětí na prvním stupni základních škol. Jedná se o nejdéle realizovaný 

program takového rozsahu pro děti mladšího školního věku, nejen v oblasti prevence zubního kazu, 

ale v oblasti ochrany a podpory zdraví vůbec. 

Od školního roku 2005/2006 se naše škola zařadila do výukového programu "Zdravé zuby". Tento 

program podporuje Ministerstvo zdravotnictví ČR. Česká stomatologická komora jej ocenila pečetí 

stomatologické komory. Základním cílem je zlepšit zubní zdraví u dětí a mládeže, a tak vytvořit 

předpoklady k zajištění zdravých zubů i u dospělé populace v budoucích letech. Učitelé I. stupně 

program zařadili zejména do předmětů prvouka, přírodověda, tedy do tematických celků týkajících se 

zdraví člověka. Při své práci se žáky  vyučující vycházejí z odborného manuálu a speciální metodické 

příručky. Žáci plní postupně úkoly ve svých pracovních listech. Dalším úkolem dětí je navštívit 

svého zubního lékaře za účelem preventivní prohlídky. Lékař potvrdí návštěvu na soutěžní kartičce, 

kterou rodiče odešlou. Žáci mimo jiné mohou vyhrát hodnotné ceny.  

Cílem programu ZDRAVÉ ZUBY je zlepšit zubní zdraví u dětí a mládeže, a tak vytvořit 

předpoklady k zajištění zdravých zubů i u dospělé populace v budoucích letech. Program buduje u 

dětí pozitivní vztah k zubnímu zdraví a vede je k pravidelným preventivním návštěvám stomatologa. 

 

 

 

7.9 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Ve škole je činný ČMOS PŠ, základní organizace při ZŠ a MŠ Skřivany. V tomto školním roce bylo 

v této organizaci celkem 5 členů. 

 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí nebo MŠMT 

Dne 9. 6. 2021 proběhla na naší škole inspekční činnost, jejíž předmětem bylo získávání a 

analyzování informací o činnosti školy v období po návratu žáků k prezenčnímu vzdělávání. Vedoucí 

inspekčního týmu byla pověřena Mgr. Pavla Zahradníková.  

 

 



9. Srovnání a výsledky přijímacích zkoušek s celostátním průměrem ČR 

 

Centrum pro zjišťování výsledků ve vzdělání zveřejnilo souhrnné výsledky jednotných 

přijímacích zkoušek na střední školy. Zájemci o studium maturitních oborů musí povinně 

absolvovat tyto zkoušky v rámci přijímacího řízení na danou školu. Tato jednotná přijímací zkouška 

se týká všech středních škol s maturitním oborem v ČR. Výsledky nám tak mohou ukázat porovnání 

připravenosti žáků 9. ročníku (resp. 7. ročníku – v případě šestiletých gymnázií) naší školy v 

oblastech matematiky a českého jazyka na jednotnou přijímací zkoušku ve srovnání se znalostmi 

žáků v rámci celé ČR. 

 

6letá gymnázia  
Přijímací řízení na 6leté obory nekonal žádný žák naší školy.  

 

4leté obory 
Přijímací řízení na 4leté obory konali 3 žáci naší školy.  

V českém jazyce byli žáci naší školy v průměru úspěšnější než 31,6 % jejich vrstevníků a jejich 

bodový průměr v přijímacím testu byl 44,8 %, celostátní průměr byl 59,1 %. 

V matematice byli žáci naší školy v průměru úspěšnější než 36,3 % jejich vrstevníků a jejich bodový 

průměr v přijímacím testu byl 32,8 %, celostátní průměr byl 43,1 %. 

https://ipo.antee.cz/user.php?id=363642&action=detail&oid=5161446&nid=2210


 

 

  
 

 



11. Základní údaje o hospodaření školy 2020 
Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2018 

 

 

a) Výnosy  

Celkové výnosy 16 484 846,27 Kč  

z toho:   

Dotace z MŠMT na platy, odvody a ONIV 13 183 445,00 Kč 

Dotace od zřizovatele 1 751 292,00  

Odpis dotace na investice 6679,24 Kč 

Výnosy ze stravného, školného 777 080,00 Kč  

Výnosy z doplňkové činnosti obědy 363 070,00 Kč  

Výnosy z pronájmu 8 070,00 Kč  

Čerpání fondů 10 490,00 Kč 

Přijaté finanční dary 22 000,00 Kč  

Dotace „Chůva a asistent“ 384 720,00 Kč  

 

 

 

b) Náklady 

Investiční výdaje celkem 48 279,00 Kč  

Neinvestiční náklady 15 982 500,58 Kč  

z toho:  

Platy pracovníků školy 9 676 660,00 Kč  

Ostatní osobní náklady 289 250,00 Kč  

Zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění 3 284 823,00 Kč  

Náklady FKSP 192 119,00 Kč 

Zákonné pojištění, lékař. prohlídky 42 360,00 Kč  

Cestovné 12 787,00 Kč  

Školení 19 739,20 Kč  

Suroviny ŠJ 894 670,74 Kč  

Energie, vodné a stočné, odpady 606 164,67 Kč  

Nájmy 10 500,00 Kč  

Výdaje na učebnice, drobné učební pomůcky, materiál výuka 144 395,35 Kč  

DHM  214 280,46 Kč  

Preventivní programy 37 700,00 Kč 

Běžné opravy a údržba (materiál, služby a údržba) 201 158,00 Kč  

Pojištění, revize, BOZP 80 826,50 Kč  

OOP 8 982,80 Kč 

Spotřební materiál 127 772,40 Kč   

Odpisy majetku 61 430,00 Kč  

Ostatní služby 46 030,30 Kč  

Ostatní provozní náklady (plavání, doprava) 30 855,00 Kč  

 

 

 

Mgr. Dana Fráňová, 

ředitelka školy 

 

 

Ve Skřivanech, dne 22. 8. 2021. 



 
 

Slavnostní zahájení školního roku – I. třída 

 
 

Účast na kamínkové aukci pro charitativní akce 

 

 

Slavnostní šerpování žáků IX. třídy     

 

Školní výlet – 1. až 3. ročník – ZOO Chleby 

 

Školní výlet – 6. ročník – Sportujeme v Petrovicích 

 



 
Vítání občánků obce Skřivany – červen 2021 

 
 

 
Návštěva koupaliště v Novém Bydžově – II. třída 

 
Dopravní výchova – dopravní hřiště NB, 5. roč. 

 
Školní výlet – Výstup na Sněžku – VIII. třída 

 
Naučný program FG – Abeceda peněz – Česká spořitelna 

 
Kurz plavání v AquaCentru Jičín 

 
Mikulášská nadílka  


